
Protokół Nr XLII/17
sesji Rady Miejskiej w Ścinawie 

w kadencji 2014-2018
z dnia 23 sierpnia 2017r. 

Obrady sesji Rady Miejskiej rozpoczęto o godz. 14:15 w sali  konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy
w Ścinawie.

Na sesji obecnych było 13 radnych:
Nieobecni radni:
Pan P. Kowalski i E. Sitarski

Ponadto  w  sesji  uczestniczyli  Burmistrz  Ścinawy  Pan  Krystian  Kosztyła,
oraz  pracownicy  urzędu i  zaproszeni  goście  (lista  obecności  stanowi  załącznik  nr  1  do niniejszego
protokołu).

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie radnych i gości.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej-Pan  Marek  Szopa  dokonała  otwarcia  XLII  sesji  Rady  Miejskiej
w Ścinawie. Następnie stwierdził, że zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności w sesji Rady na
15 członków Rady uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska w Ścinawie
może  podejmować  prawomocne  uchwały  (lista  obecności  stanowi  załącznik  nr  2  do  niniejszego
protokołu). 

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad XLII sesji Rady Miejskiej:
1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ewentualne zmiany porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmiany uchwały nr XXXIII/135/12 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 10 kwietnia 2012 r. (Dz. Urz.
Woj. Doln. Z 2012 r. poz 1477 z dnia 19 kwietnia 2012 r.) w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic
obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjum  prowadzonych przez Gminę Ścinawa.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Ad. 3   Ewentualne zmiany porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są uwagi do porządku obrad. 
Burmistrz Pan Krystian Kosztyła zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jednego projektu
w sprawie odrzucenia w całości  stanowiska reprezentatywnych Związków Zawodowych dotyczącego
zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy w Ścinawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/135/12
Rady Miejskiej  w Ścinawie z dnia 10 kwietnia 2012 r.  w sprawie ustalenia planu sieci  oraz  granic
obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Ścinawa.

Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  13  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu
(13 głosami „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się”-0) przyjęła wniosek o wprowadzenie do
porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  odrzucenia  w  całości  stanowiska
reprezentatywnych Związków Zawodowych dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały
Rady Gminy w Ścinawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/135/12 Rady Miejskiej
w  Ścinawie  z  dnia  10  kwietnia  2012  r.  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  oraz  granic
obwodów  publicznych  szkół  podstawowych  i  gimnazjum  prowadzonych  przez  Gminę
Ścinawa.

Następnie Przewodniczący przedstawił nowy porządek obrad XLII sesji Rady Miejskiej:
1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ewentualne zmiany porządku obrad.



4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmiany uchwały nr XXXIII/135/12 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 10 kwietnia 2012 r. (Dz. Urz.
Woj. Doln. Z 2012 r. poz 1477 z dnia 19 kwietnia 2012 r.) w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic
obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjum  prowadzonych przez Gminę Ścinawa;
2) w sprawie odrzucenia w całości stanowiska reprezentatywnych Związków Zawodowych dotyczącego
zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy w Ścinawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/135/12
Rady Miejskiej  w Ścinawie z dnia 10 kwietnia 2012 r.  w sprawie ustalenia planu sieci  oraz  granic
obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Ścinawa.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  13  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu
(13 głosami „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się”-0) przyjęła nowy porządek obrad.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak:
Panie Przewodniczący mimo tego, iż przeszliśmy do realizacji porządku obrad to biorąc pod uwagę to,
że jedna uchwała w pewnym sensie wynika z drugiej na tym etapie w imieniu Burmistrza mógłbym
prosić o zmianę porządku obrad i przestawienie kolejności tych uchwał.

Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  13  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu
(13 głosami „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się”-0) przyjęła wniosek o zmianę kolejności
uchwał w porządku obrad.

Ad. 4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

Ad.  4.1.  odrzucenia  w  całości  stanowiska  reprezentatywnych  Związków  Zawodowych  dotyczącego
zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy w Ścinawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/135/12
Rady Miejskiej  w Ścinawie z dnia 10 kwietnia 2012 r.  w sprawie ustalenia planu sieci  oraz  granic
obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Ścinawa.

Kierownik  Referatu  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Pani  Grażyna  Matkowska-Rudomino
przedstawiła projekt uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy
projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję do projektu uchwały. 

I. Chrystyna:
Chciałabym zapytać  o  opinię  i  Pani  Kierownik  dość  szczegółowo  odpowiedziała  ale  jest  to  opinia
odnośnie  tej  uchwały,  chodzi  tutaj  szczególnie  o  dodatkowe zapisy  to  nie  chodzi  o  to,  że się  nie
zgadzają co oczywiście jest faktem, iż wyrażają negatywną opinię w sprawie przeniesienia szkoły ale
chodzi o ujęcie dodatkowych zapisów.

Burmistrz Ścinawy Pan Krystian Kosztyła:
Chodzi o zmianę uchwały, która była konsultowana. 

I. Chrystyna:
Tak dokładnie.

Burmistrz Ścinawy Pan Krystian Kosztyła:
W takiej formie jak była konsultowana została wysłana i nie zaakceptowano jej.

I. Chrystyna:
Ale co to znaczy ? Urząd czytał tą opinię i nie zgadza się tak.



Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Pani Grażyna Matkowska-Rudomino:
Nie zgadza się, ponieważ my mamy inny punkt widzenia a oni inny.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak:
Proszę Państwa ta uchwała jest zaopiniowana przez Kuratora, jeżeli uwzględnilibyśmy to o czym mówiła
Pani Przewodnicząca Wanda Kucner to mamy sytuację w której się rozchodzimy i wysyłamy wniosek do
Kuratora wobec treści,  którą proponuje Pani Kucner czyli  nie podejmiemy żadnych uchwał a mamy
23 sierpień. Przy czym ta zmiana nie wnosi niczego do istotnych rzeczy tylko ma charakter techniczny.

M. Ratajczak:
Zgodnie z jedną z opinii, czy to faktycznie będzie wbrew reformie, że kształcenie dzieci odbywać się
będzie  nie  zgodnie  z  założeniami  reformy  gdyż  dzieci  z  Tymowej  będą  kształcić  się  w  różnych
lokalizacjach nie będą uczyć się w tych samych zespołach i nie będą ich nauczać ci sami nauczyciele
i nauczanie będzie odbywać się w systemie dwuzmianowym.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak:
Opinia Kuratora jakby rozstrzyga tą kwestię nie ma organu bardziej uprawnionego aby rozstrzygać czy
ta uchwała jest zgodna z reformą czy nie.

M. Żogalska:
Ja też nie mam pewności,  że moje dziecko w ciągu roku szkolnego nie będzie miało zmienionego
nauczyciela, nie mam. Nauczyciel się rozchoruje przyjdzie nowy i co wtedy moje dziecko będzie źle
kształcone.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Pan Dariusz Stasiak:
Nie wiem czy Państwo macie świadomość, iż walczymy z różnymi instytucjami o to żeby dzieci i rodzice
wiedziały gdzie 4 września mogą pójść do szkoły my w tej chwili o to walczymy.  

Dyskusję zamknięto.

Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  13  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu
(8 głosami „za”, „przeciw”-3, „wstrzymało się”-2) podjęła uchwałę w sprawie odrzucenia
w  całości  stanowiska  reprezentatywnych  Związków  Zawodowych  dotyczącego
zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy w Ścinawie w sprawie zmiany Uchwały Nr
XXXIII/135/12 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalenia
planu  sieci  oraz  granic  obwodów  publicznych  szkół  podstawowych  i  gimnazjum
prowadzonych przez Gminę Ścinawa.

M. Żogalska wyszła 14:58-15:05

Ad.4.2.  zmiany uchwały nr XXXIII/135/12 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 10 kwietnia 2012 r. (Dz.
Urz. Woj. Doln. z 2012 r. poz 1477 z dnia 19 kwietnia 2012 r.) w sprawie ustalenia planu sieci oraz
granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjum  prowadzonych przez Gminę Ścinawa.

Kierownik  Referatu  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Pani  Grażyna  Matkowska-Rudomino
przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy
projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  otworzył  dyskusję  do  projektu  uchwały.  Brak  uwag.  Dyskusję
zamknięto.

Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  13  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu
(8  głosami  „za”,  „przeciw”-3,  „wstrzymało  się”-2)  podjęła  uchwałę  w  sprawie zmiany
uchwały nr XXXIII/135/12 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 10 kwietnia 2012 r. (Dz. Urz.
Woj. Doln. z 2012 r. poz 1477 z dnia 19 kwietnia 2012 r.) w sprawie ustalenia planu sieci



oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjum  prowadzonych przez
Gminę Ścinawa.

Ad.   5.Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
Dziękuję radnym za przybycie na Sesję Rady Miejskiej.

W związku z  wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej  w Ścinawie  Pan Marek
Szopa o godz. 15:18 zamknął obrady XLII sesji Rady Miejskiej w Ścinawie w VII kadencji 2014-2018.
Na tym protokół zakończono.  

                                                                                                    Obradom przewodniczył:  
                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej
Protokołowała: Klaudia Stachów                                          
                                                                                                                 Marek Szopa    

          


